
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 43 del 17-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 43  DEL  17-04-2018 
 

Reg. generale n. 249 del 17-04-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE 
STRAORDINARIO ELETTORALE E RICONOSCIMENTO BUONI PASTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTO che il 4 marzo 2018 si sono svolte le elezioni politiche per l’elezione dei 
componenti della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 8/13 in data 08/01/2018, con la 

quale: 
- è stato costituito l’Ufficio Elettorale ed autorizzato il personale ivi indicato ad 

effettuare lavoro straordinario in relazione agli adempimenti previsti; 
- si è dato atto che la spesa relativa ai compensi per il lavoro straordinario in parola 

sarà impegnata al capitolo 110233 del bilancio 2018, nella considerazione che la 
stessa sarà rimborsata dallo Stato; 

 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro 

straordinario effettuate dal personale dipendente in occasione della predetta 
consultazione, nonché il riconoscimento dei buoni pasto nella misura unitaria di € 5,29, 
secondo gli allegati prospetti riassuntivi; 

 
VISTO l’articolo 39 del CCNL del 14/09/2000; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 43 del 17-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE, a favore del personale dipendente di cui all’allegato prospetto 

riassuntivo, le prestazioni di lavoro straordinario effettuate in occasione delle elezioni 
politiche del 4 marzo 2018, comportanti una spesa complessiva di € 9.858,88, di cui € 
7.473,66 per prestazioni, € 1.778,74 per contributi ed € 606,48 per IRAP; 

 
3. di RICONOSCERE, al personale di cui all’allegato elenco, n. 109 buoni pasto 

sostitutivi del servizio mensa per un importo singolo di € 5,29 e complessivo di € 
576,61, riferiti al periodo dell’autorizzazione al lavoro straordinario; 

 
4. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 10.435,49 al capitolo 110233“Spese consultazioni elettorali (servizi)” del 
bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
5. di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad 

attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

 
6. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente"; 

 
7. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

 
8. di RISERVARSI di trasmettere alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Macerata, in sede di rendiconto finale, il prospetto analitico nominativo a 
dimostrazione dell’onere sostenuto.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 43 del 17-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 17-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
06-06-2018. 
 

Treia, lì 22-05-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 22-05-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


